
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 25 сентября 2025 г. № 841___ 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Глинковский муниципальный 

округ» от 02.07.2025 г. № 696 

 

           В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 

19.10.2022  № 103  «О дополнительных мерах социальной поддержки 

семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу 

по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации, войска 

национальной гвардии Российской Федерации, семей граждан 

Российской Федерации, пребывающих (пребывавших) в период 

проведения специальной военной операции в добровольческих 

формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на 

вооруженные силы Российской Федерации, семей граждан Российской 

Федерации, поступивших на военную службу по контракту в 

вооруженные силы Российской Федерации, войска национальной гвардии 

Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции, семей граждан Российской Федерации, 

проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской 

Федерации, имеющих специальное звание полиции и принимающих 

(принимавших) участие в специальной военной операции,  семей граждан 

Российской Федерации, принимавших участие и погибших (умерших) в 

ходе специальной военной операции» (в редакции указов Губернатора 

Смоленской области от 24.03.2023 № 34, от 07.04.2023 № 42, от 

18.04.2023 № 48, от 25.05.2023№ 62, от 25.08.2023 № 92, от 09.07.2024 

№ 65, от 29.07.2024 № 73, от 24.01.2025 № 5, от13.05.2025 № 48, от 

18.09.2025 г. № 101) 

 

Администрация муниципального образования «Глинковский 

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от 

02.07.2025 г. № 696 «О дополнительных мерах социальной поддержки для 

обучающихся и воспитанников образовательных учреждений» следующие 



 

 

изменения:  

     - подпункт 1.3. изложить в следующей редакции: 

       «1.3. Предоставление права на зачисление в первоочередном порядке в 

муниципальную организацию, осуществляющую образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, права на перевод в 

первоочередном порядке из одной муниципальной образовательной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования или 

образовательным программам   начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в другую муниципальную образовательную 

организацию, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующего уровня по заявлению 

одного из родителей (законных представителей).» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела по образованию муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области (Л.А. 

Бетремеева). 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ» 

 Смоленской области                                                                    Е.В. Кожухов 

 

 

 
  

  

 


